
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SERVISO, o. p. s. 

Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice 
IČ: 25457799, DIČ: CZ25457799 

Tel.: 416 596 169 
Email: serviso@tiscali.cz 

www.serviso.cz 
Bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Lovosice 

č. ú.: 94-3511690297/0100 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ZA ROK 2014 
 



2 
 

 

Obecně prospěšná společnost SERVISO, o.p.s. byla založena na dobu neurčitou v listopadu 

roku 2002. Zakladateli se staly Město Třebenice a Obce Velemín a Třebívlice. SERVISO, o. p. s. byla 

založena prvotně jako účelová organizace pro potřeby Dobrovolného svazku obcí INTEGRO, Západ 

Českého středohoří - Poohří (www.integro.cz). V současné době se společnost převážně zabývá 

zpracováním žádostí o dotaci do strukturálních i národních fondů, dotačním managementem a 

zpracováním zadávacích řízení. Mezi klienty patří zejména obce, města, dobrovolné svazky obcí, 

podnikatelé i neziskové organizace. I samotná společnost realizuje své projekty za podpory 

evropských i národních fondů.  

Název společnosti:  SERVISO, o. p. s. 

Sídlo společnosti:  Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice 

IČ: 25457799 

DIČ: CZ25457799 

Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Lovosice 

Číslo účtu: 94-3511690297/0100   

Orgány společnosti  
Během roku 2014 bylo složení správní a dozorčí rady následující: 
 
Správní rada:   

• předseda správní rady:   Jan Dienstl 

• členové správní rady:      Ing. Jana Biedermannová  
                                                           Petr Janda  
Dozorčí rada:  

• předseda dozorčí rady:  PaedDr. Martina Patrovská 

• členové dozorčí rady:     Petr Paveza 
                                                          Ing. Pavel Vrba 
 
Dne 23. 6. 2014 předložil předseda správní rady Jan Dienstl odstoupení z funkce předsedy a zároveň 
člena správní rady s účinností od 1. 11. 2014. Do správní rady byla jmenovaná Ing. Eva Hajná, která 
byla následně zvolena předsedkyní správní rady.  V důsledku ukončení funkčního období pana Petra 
Pavezy a PaedDr. Martiny Patrovské došlo rovněž ke změně složení dozorčí rady. Do dozorčí rady byl 
jmenován Ing. Evžen Rainer, který byl současně zvolen předsedou dozorčí rady. PaedDr. Martina 
Patrovská byla opětovně zvolena do dozorčí rady.  Po změnách v orgánech společnosti bylo složení 
správní a dozorčí rady následující:  
 
Správní rada:   

• předseda správní rady:   Ing. Eva Hajná 

• členové správní rady:      Ing. Jana Biedermannová  
                                                           Petr Janda  
Dozorčí rada:  

• předseda dozorčí rady:  Ing. Evžen Rainer 

• členové dozorčí rady:     PaedDr. Martina Patrovská 
                                                          Ing. Pavel Vrba 

Představení společnosti a historie 



3 
 

Činnost správní a dozorčí rady v roce 2014: 
Správní rada SERVISO, o. p. s. se v roce 2014 sešla celkem 9x – 4. 4., 15. 7., 31. 7., 18. 8., 11. 9., 30. 9., 
21. 10., 27. 11. a 29. 12. Správní rada se v tomto období převážně zabývala další činností SERVISO, o. 
p. s., organizační strukturou, změnou zakládací smlouvy a stanov společnosti. 
 
Dozorčí rada SERVISO, o. p. s. se v roce 2014 sešla celkem 3x – 31. 7., 18. 8. a 29. 12. Hlavní 
předmětem jednání dozorčí rady bylo rovněž personální složení v organizaci a způsob financování 
v dalším období. 
 
Statutární orgán – ředitel: období od 1. 1. 2014 do 31. 8. 2014: 

• Ing. Jan Bittner – ředitel 
 

Na základě oznámení o rezignaci na funkci statutárního orgánu – ředitele společnosti SERVISO, o. p. s. 
správní rada odvolala Ing. Jana Bittnera z funkce ředitele s účinností ke dni 31. 8. 2014. S účinností od 
1. 9. 2014 správní rada jmenovala ředitelkou společnosti Ing. Lucii Ječmenovou. Změna v osobě 
statutární orgánu byla zapsána v Rejstříku obecně prospěšných společností s datem vzniku funkce: 1. 
9. 2014.  
 
Statutární orgán – ředitel: období od 1. 9. 2014 do 31. 12. 2014: 
 

• Ing. Lucie Ječmenová – ředitelka 
 
V důsledku provedených změn rozhodli zakladatelé na svém společném jednání dne 29. 12. 2014 
změnit zakládací smlouvy s účinností od 29. 12. 2014 v následujících částech: 
 

1. Článek I. Název a sídlo společnosti, odst. 1) - název se mění ze stávajícího SERVISO, o.p.s. na 
SERVISO, o. p. s. Účelem této změny je uvedení názvu společnosti do souladu s ustanovením 
§ 2 odst. 2) zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a 
doplnění některých zákonů. 

2. Článek V. Orgány společnosti  - se vkládá klauzule o zřízení organizační složky s názvem MAS 
SERVISO. Účelem zařazení této formulace je reakce na nové podmínky plánovacího období 
EU 2014-2020 Evropských strukturálních a investičních fondů a nového integrovaného 
nástroje Komunitně řízený místní rozvoj a vytvoření podmínek pro jeho implementaci. 

3. Článek VI. Správní rada společnosti, odst. 2) - ustanovení o volbě členů správní rady se mění 
ve znění, že každý ze zakladatelů jmenuje jednoho člena správní rady. 

4. Článek VII. Dozorčí rada společnosti, odst. 2) -  ustanovení o volbě členů dozorčí rady se mění 
ve znění, že každý ze zakladatelů jmenuje jednoho člena dozorčí rady. 

5. Článek VIII. Ředitel společnosti, odst. 9) - na základě již zapsaných změn v rejstříku obecně 
prospěšných společnostech se mění ředitel společnosti. 

SERVISO, o. p. s. podniká v těchto oblastech: 
 
Obecně prospěšné služby: 
 
- servisní poradenství obcím, jejich dobrovolným svazkům, včetně ziskových subjektů 

- informační, organizační a jiné služby obcím, jejich dobrovolným svazkům včetně ziskových 

subjektů 



4 
 

- provádění metody LEADER 

 

Doplňkové činnosti: 

 

- Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 

- Zprostředkování obchodu a služeb 

- Velkoobchod a maloobchod 

- Ubytovací služby 

- Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 

hostingové a související činnosti a webové portály 

- Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

- Překladatelská a tlumočnická činnost 

- Služby v oblasti administrativní správy a služby organizační hospodářské povahy 

- Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti  

- Hostinská činnost 

 

Personální zajištění kanceláře SERVISO, o. p. s.: 

Ing. Lucie Ječmenová – ředitelka 
Ing. Jan Bittner – projektový manažer 
Mgr. Klára Slunečková – projektová manažerka, účetní 
 
 
 
 
 
 
1. Příprava podkladů pro ISÚ a analýza současného stavu území a partnerství v SERVISO, o.p.s. – 
PRV ČR, osa  III.4.1., Získávání dovedností, animace a provádění 

 
 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 
Podstatou projektu s názvem: „Příprava podkladů pro ISÚ a analýza současného stavu území a 
partnerství v SERVISO, o.p.s.“ bylo vytvořit kvalitní implementační část Integrované strategie území 
SERVISO, o. p. s. (ISÚ) na období 2014 – 2020, podle které, v případě podpory, budou rozdělovány 
finanční prostředky z fondů EU v dalším programovacím období. Dohoda se SZIF byla podepsána již 
v roce 2013, ale realizace probíhala i v roce 2014. Partnerskou spolupracující MAS byla MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří. Dalšími aktivitami projektu bylo uskutečnění informační akce pro veřejnost, 
semináře pro zaměstnance a členy, dále vydání Zpravodaje a úprava webových stránek, ale také 
zpracování tréninkové výzvy. Dotace na projekt byla stanovena ve výši 500 000,- Kč. Celkové 
způsobilé náklady projektu činily 499 599,00 Kč. Již na konci roku 2013 byla podána žádost o 
proplacení výdajů – průběžná platba, která byla schválena a vyplacena ve výši 252 947,00 Kč. Dne 30. 
6. 2014 byla podána druhá konečná žádost o proplacení výdajů ve výši 246 652,00 Kč. Tato do konce 
roku 2014 nebyla prozatím proplacena.  
 

Projekty SERVISO, o. p. s. 
 



5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obr. č. 1 – Seminář pro starosty ze dne 20. 3. 2014 
 

 
 
Obr. č. 2 Seminář pro členy MAS ze dne 26. 9. 2014  Obr. č. 3 Prezentace k projektu 

 
 
2. Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS SERVISO, o.p.s. 
– Operační program Technická pomoc,  reg. č. CZ.1.08/3.2.00/14.00236 

 
 
Na začátku roku byla podána žádost do OP Technická pomoc s názvem projektu: „Podpora vzniku 
strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS SERVISO, o.p.s.“ Cílem projektu bylo 
vytvořit kvalitní strategii komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) pro území MAS pro období 
2014-2020 a nastavení a zajištění mechanismů implementace strategie tak, aby v daném území došlo 
k dalšímu kvalitativnímu rozvoji a pozitivní změně. Projekt byl ukončen dne 30. 6. 2014 a žádost o 
platbu byla podána dne 31. 8. 2014. Dotace byla proplacena ve výši 100% - 750 000,00Kč.  
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Obr. č. 4 Komunitní projednání v DSO Svornost 

 

 
         Obr. č. 5 Komunitní projednání v DSO Lounské Podlesí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Projekt národní spolupráce „Naše vlídná nádraží“ 
PRV ČR, IV.2.1., záměr a) Realizace projektů národní spolupráce 

                                                                                                
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 
 
Koordinační MAS projektu s názvem: „Naše vlídná nádraží“ je MAS Karlštejnsko, o.s. Mezi partnerské 
MAS projektu patří SERVISO, o.p.s. (PMAS 1) a MAS Naděje o.p.s. (PMAS 2). Příprava projektu 
probíhala od 1. 9. 2010 do 23. 10. 2012. Realizace projektu je plánována od 1. 6. 2013 do 30. 6. 2015. 
Projekt je zaměřen na podporu obnovy a záchrany jednotlivých železničních tratí, zachování osobní 
dopravy, zvýšení atraktivity regionů zapojených do projektu, prohloubení spolupráce a také výměnu 
zkušeností. Jedním z mnoha výstupů projektu v rámci PMAS 2 (SERVISO, o. p. s.)je zpracování libreta 
a expozice o historii dra.  Tato část obsahuje informace o jednotlivých zastávkách a železničních 
stanicích na trati Švestková dráha (Čížkovice – Třebívlice – Obrnice) a tratích na území MAS 
Karlštejnsko (trať číslo 172 SŽDC, s.o., Zadní Třebaň – Lochovice, trať číslo 173 SŽDC, s.o., Vráž-Rudná-
Zbuzany, trať Lomy Mořina, s.r.o., Nučice-Rudná Hořelice-Mořina). Pro SERVISO, o. p. s. se jedná o 
dotaci ve výši 485 010 Kč, tj. 90% z celkových uznatelných výdajů.  
 
 
 
 
 
 



7 
 

Obr. č. 6 Propagační jízda v rámci projektu na Švestkové dráze 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. č. 7 Komunitní projednání návrhu Studie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
4. Projekt národní spolupráce – Vzájemným sdílením zkušeností k úspěšné implementaci  SCLLD 
PRV 2007-2013, IV, 2.1.a 
 

                                                                                                
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 
SERVISO, o. p. s. je zapojeno od 1. 11. 2014 do výše uvedeného projektu spolupráce s ostatními MAS 
v Ústeckém kraji. Cílem projektu je posílení spolupráce místních akčních skupin z Ústeckého kraje při 
sdílení zkušeností a příkladů dobré praxe jako nástroje pro zvýšení kvality realizace strategických 
rozvojových dokumentů.  Projekt bude zaměřen na zhodnocení zkušeností získaných v programovém 
období  2007- 2013 v oblasti evaluace a monitoringu strategických dokumentů. Realizace projektu 
zasahuje do roku 2015, předložení žádosti o platbu je stanovené ke dni 30. 6. 2015. Celková výše 
dotace činí 500 000,00 Kč, což představuje 100 % uznatelných nákladů. 
 
Obrázek č. 8 První společné jednání MAS v Jílové u Děčína 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



8 
 

 
 
Dne 21. 5. 2014 schválila vláda Metodiku pro standardizaci místních akčních skupin v programovém 
období 2014 – 2020, která určuje splnění určitých standardů, které jsou rozděleny do pěti 
tematických okruhů – územní působnost, místní akční skupiny, orgány MAS, kancelář MAS a 
institucionalizace MAS. Standardizací by se mělo docílit nediskriminaci a maximální transparentnosti 
MAS vůči široké veřejnosti, žadatelům i Řídicím orgánům. Od tohoto okamžiku MAS SERVISO začala 
pracovat na splnění výše uvedených standardů, jelikož příjem žádostí o dotaci probíhá od 24. 11. 
2014 do 22. 5. 2015.  V roce 2014 Místní akční skupina čítala 85 členů, z toho 52 ze soukromého 
sektoru, 20 z neziskového sektoru a 13 z veřejného sektoru. Území působnosti MAS SERVISO se 
rozkládalo na území 72 měst a obcí v okresech Litoměřice, Louny a Teplice. Jediným bílým místem na 
souvislém území byl katastr obce Černčice. Na sklonku roku 2014 byly uzavírány Smlouvy o 

partnerství a vzájemné spolupráci se 
subjekty tak, aby byla dodržena 
podmínka počtu partnerů, kdy na 1 
partnera připadá max. 2 000 obyvatel 
a tím splnili tematické okruhy územní 
působnost a místní akční skupina.  
 
 
 
 
 
 
 
Obr. 9 Mapa územní působnosti 

 
 

 
 
Pro objasnění procesu Standardizace se dne 20. 11. 2014 uskutečnil informační seminář pro obce a 
členy MAS zaměřený na problematiku Místních akčních skupin v programovém období EU 2014 – 
2020.  
 
Obr. 10 Informační seminář pro obce      Obr. 11 Informační seminář pro členy MAS 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Společnost SERVISO, o. p. s. rovněž plní funkci Místní akční skupiny 
(MAS).  



9 
 

Seznam členských měst a obcí MAS SERVISO 

P.č. Obec Okres 
Rozloha 

(km²) 

Počet 
obyvatel k 

datu: 
31.12.2014 

Hustota 
(obyv./km²) 

Míra 
nezaměstnanosti (v 

%) k 31.12.2011 

1 Černiv Litoměřice 3,17 163 51,42 25 

2 Čížkovice Litoměřice 7,05 1 378 195,46 9,8 

3 Děčany Litoměřice 12,37 353 28,54 13,8 

4 Dlažkovice Litoměřice 2,69 110 40,89 12 

5 Dobroměřice Louny 4,85 1 372 282,89 10 

6 Evaň Litoměřice 7,55 270 35,76 15,3 

7 Hrobčice Teplice 42,55 1 067 25,08 13,3 

8 Chodovlice Litoměřice 3,08 158 51,30 5,5 

9 Chotěšov Litoměřice 7,82 498 63,68 12,4 

10 Chotiměř Litoměřice 3,43 302 88,05 14,2 

11 Chraberce Louny 3,68 137 37,23 11,8 

12 Jenčice Litoměřice 6,35 352 55,43 11,3 

13 Keblice Litoměřice 5,08 377 74,21 15,4 

14 Klapý Litoměřice 8,94 474 53,02 13,5 

15 Křesín Litoměřice 9,8 346 35,31 15,4 

16 Libčeves Louny 34,73 896 25,80 17,9 

17 Libochovice Litoměřice 15,65 3 480 222,36 12,7 

18 Lkáň Litoměřice 4,47 167 37,36 17,1 

19 Lukov Teplice 9,64 140 14,52 20,9 

20 Měrunice Teplice 11,49 333 28,98 12 

21 Podsedice Litoměřice 15,24 648 42,52 12 

22 Raná Louny 12,34 246 19,94 11,4 

23 Sedlec Litoměřice 3,99 205 51,38 13,8 

24 Siřejovice Litoměřice 6,16 289 46,92 9,1 

25 Slatina Litoměřice 6,94 270 38,90 25,9 

26 Třebenice Litoměřice 21,85 1 848 84,58 12,8 

27 Třebívlice Litoměřice 14,04 828 58,97 17,4 



10 
 

28 Úpohlavy Litoměřice 3,97 268 67,51 7,3 

29 Velemín Litoměřice 40,24 1 555 38,64 13,2 

30 Vchynice Litoměřice 5,21 293 56,24 10,8 

31 Vlastislav Litoměřice 5,64 167 29,61 16,4 

32 Vrbičany Litoměřice 2,41 330 136,93 16,3 

33 Želkovice Louny 2,28 85 37,28 23,7 

34 Žim Teplice 5,73 167 29,14 17,7 

  DSO INTEGRO celkem   350,43 19 572     

35 Brodec Louny 2,85 80 28,07 9,1 

36 Cítoliby Louny 6,82 1 086 159,24 15,5 

37 Domoušice Louny 15,27 647 42,37 18,2 

38 Hřivice Louny 13,42 622 46,35 8,7 

39 Jimlín Louny 9,83 868 88,30 13,3 

40 Líšťany Louny 6,03 450 74,63 10,6 

41 Opočno Louny 2,25 133 59,11 17,8 

42 Pnětluky Louny 14,75 339 22,98 9,4 

43 Ročov Louny 12,52 567 45,29 12,7 

44 Zbrašín Louny 12,75 318 24,94 11,7 

  DSO Lounské Podlesí celkem   96,49 5 110     

45 Bžany Teplice 11,15 843 75,61 10,3 

46 Hostomice Teplice 3 1 236 412,00 18,1 

47 Kostomlaty pod Milešovkou Teplice 11,15 876 78,57 9 

48 Ledvice Teplice 4,97 547 110,06 13,5 

49 Ohníč Teplice 7,08 768 108,47 9,8 

50 Světec Teplice 12,34 980 79,42 10,1 

  DSO Svornost   49,69 5 250     

51 Blšany u Loun Louny 4,29 287 66,90 7,3 

52 Hříškov Louny 10,25 395 38,54 14,1 

53 Chlumčany Louny 5,26 544 103,42 8,7 

54 Chožov Louny 21,28 545 25,61 22,2 

55 Koštice Louny 16,72 600 35,89 10,9 



11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

56 Nová Ves Louny 6,12 116 18,95 19,5 

57 Panenský Týnec Louny 6,13 441 71,94 11 

58 Peruc Louny 53,4 2 221 41,59 14,2 

59 Počedělice Louny 11,61 294 25,32 10,1 

60 Slavětín Louny 8,4 506 60,24 15,5 

61 Smolnice Louny 7,76 416 53,61 14 

62 Toužetín Louny 7,37 291 39,48 13,7 

63 Úherce Louny 3,47 81 23,34 3,3 

64 Vinařice Louny 9,59 229 23,88 18,1 

65 Vrbno nad Lesy Louny 4,74 177 37,34 9,3 

66 Žerotín Louny 11,2 202 18,04 11,7 

67 Vršovice Louny 5,57 261 46,86 6,2 

68 Veltěže Louny 4,68 405 86,54 13,2 

69 Obora Louny 5,29 411 77,69 12,9 

  DSO Perucko   203,13 8 422     

70 Bílina Teplice 32,51 15 275 469,86 13 

71 Mšené Lázně Litoměřice 37,21 1 724 46,33 14,3 

72 Louny Louny 24,13 18 294 758,14 10 

Celkem 1493,33 73 647 49,32 12,475 



12 
 

 
 
 
 
Výnosy – příjmy za rok 2014: 1 383 tis. Kč 
Hospodářská činnost – 842 tis. Kč 
Hlavní činnost – 541 tis. Kč 
 
Výdaje – náklady za rok 2014: 1 987 tis. Kč 
Hospodářská činnost – 722 tis. Kč 
Hlavní činnost – 1 265 tis. Kč 
 
Výsledek hospodaření za rok 2014: - 604 tisíc Kč 
Hospodářská činnost – 120 tis. Kč 
Hlavní činnost - -725 tis. Kč 
 
 
Všechny údaje o hospodaření a stavu závazků a pohledávek společnosti SERVISO, o. p. s. jsou součástí 
účetní závěrky za rok 2014, která je přílohou této výroční zprávy. Účetní závěrka (Rozvaha, Výkaz 
zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce) bude vedena jako příloha č. 1.  
 
 
 
 
 
 
Zpracovaly:         
 
Mgr. Klára Slunečková 
 
Ing. Lucie Ječmenová 
 

(duben 2015) 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – účetní závěrka společnosti SERVISO, o. p. s. za rok 2014 

Hospodaření SERVISO, o. p. s. za rok 2014 
 






























